Universidade Federal do ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2013 –

São Bernardo do Campo (Publicação nº 02)

OBS: Esta publicação é parcial, pois ainda existem solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por equivalência de disciplina de

graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS DO 2° QUADRIMESTRE DE 2013.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze) dias úteis. Após esse

prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer uma solicitação na Seção de Atendimento ao

Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos. Não haverá prorrogação para

o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado das Solicitações de

Equivalências do 2º Quadrimestre/2013 (Publicação nº 02).

São Bernardo do Campo, 04 de dezembro de 2013

Nº RA ALUNO CÓDIGO
DISCIPL.

DISCIPLINA DA UFABC PARECER

1109 21088413 Angelita Alves Gonçalves BC1616 Fundamentos da Economia DEFERIDO

382 21069013 Ariane Rocha Medeiros BC1710 Introdução às Engenharias DEFERIDO

210 21072613 Caroline Rosa de Souza BH1101 Introdução à Economia DEFERIDO

52 21057713 Cleiton Antoninho de Arantes BC1416 Fundamentos de Desenho e
Projeto

DEFERIDO

34 21021911 Daniel Shamis EN3535 Empreendedorismo DEFERIDO

37 21021911 Daniel Shamis EN2516 Qualidade em Sistemas DEFERIDO

96 21021911 Daniel Shamis EN2510 Engenharia Logística DEFERIDO

97 21021911 Daniel Shamis EN2530 Organização do Trabalho DEFERIDO

102 21021911 Daniel Shamis EN3545 Gestão Estratégica e
Organizacional

DEFERIDO

103 21021911 Daniel Shamis EN2515 Tecnologia da Informação DEFERIDO

106 21021911 Daniel Shamis EN3513 Clima e Cultura Organizacional DEFERIDO

3-A 21021911 Daniel Shamis BC1713 Engenharia Econômica DEFERIDO

28 21075413 Fábio Macedo Medeiros BC1104 Mecânica dos Sólidos DEFERIDO

46 21057613 Felipe Fernandes Tolin BC1104 Mecânica dos Sólidos DEFERIDO

68 21055712 José Braz da Silva Filho BH1101 Introdução à Economia DEFERIDO

69 21055712 José Braz da Silva Filho BH1129 Contabilidade Básica DEFERIDO

75 21055712 José Braz da Silva Filho BH1130 Microeconomia I DEFERIDO

76 21055712 José Braz da Silva Filho BH1132 Macroeconomia I DEFERIDO

78 21055712 José Braz da Silva Filho BH1133 Microeconomia II DEFERIDO

63 21041913 Josiel Elias Stocco BC1104 Mecânica dos Sólidos DEFERIDO

156 21038613 Leonardo Tessaroto Buscarino BH1129 Contabilidade Básica DEFERIDO

175 21011110 Priscila de Assis Ruggeri BH1101 Introdução à Economia DEFERIDO

150 21028713 Wellington Oliveira Bricches BC1416 Fundamentos de Desenho e
Projeto

DEFERIDO

151 21028713 Wellington Oliveira Bricches BC1104 Mecânica dos Sólidos DEFERIDO

35 21021911 Daniel Shamis EN2529 Planejamento e Controle da
Produção

INDEFERIDO

36 21021911 Daniel Shamis EN3540 Contabilidade para Engenharia INDEFERIDO

99 21021911 Daniel Shamis EN3514 Modelos de Comunicação nas
Organizações

INDEFERIDO

2-A 21021911 Daniel Shamis EN2532 Custos INDEFERIDO

2-B 21021911 Daniel Shamis EN2535 Engenharia Econômica aplicada a
Sistemas de Gestão

INDEFERIDO

3-B 21021911 Daniel Shamis EN2533 Economia de Empresas INDEFERIDO

101 21021911 Daniel Shamis EN3526 Jogos de Empresas INDEFERIDO

23-A 21075413 Fábio Macedo Medeiros BC1419 Cálculo Numérico INDEFERIDO

23-B 21075413 Fábio Macedo Medeiros BC1425 Álgebra Linear INDEFERIDO

25 21075413 Fábio Macedo Medeiros BC1416 Fundamentos de Desenho e
Projeto

INDEFERIDO

26 21075413 Fábio Macedo Medeiros BC1105 Materiais e Suas Propriedades INDEFERIDO

27 21075413 Fábio Macedo Medeiros BC1103 Mecânica dos Fluidos I INDEFERIDO

83 21056313 Kaue Aparecido Peres Person BC1419 Cálculo Numérico INDEFERIDO

88 21056313 Kaue Aparecido Peres Person BC1416 Fundamentos de Desenho e
Projeto

INDEFERIDO

7 21055013 Marcus Vinicius Cardoso
Macedo

BC1416 Fundamentos de Desenho e
Projeto

INDEFERIDO

722 21056213 Tiago de Carvalho Leite BC1416 Fundamentos de Desenho e
Projeto

INDEFERIDO

136 21028713 Wellington Oliveira Bricches EN2113 Cartografia e Geoprocessamento INDEFERIDO

145 21028713 Wellington Oliveira Bricches BC1105 Materiais e Suas Propriedades INDEFERIDO

149 21028713 Wellington Oliveira Bricches BC1103 Mecânica dos Fluidos I INDEFERIDO